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Szanowni Państwo! 

  

 Minął już I kwartał tego roku i można powiedzieć,  

że przyjęte założenia do planu działania realizowane są  

na bieżąco. Wcześnie przyznane środki z Funduszu Pracy  

i Europejskiego Funduszu Społecznego pozwoliły rozpocząć  

programy aktywizujące już z początkiem roku i dla dużej  

grupy naszych klientów.  

 Znaczną część środków, którymi dysponujemy,  

przeznaczamy na programy adresowane do osób w szczególnej sytuacji  

na rynku pracy: 

• młodych do 30 roku życia 

• długoterminowo pozostających bez pracy 

• po 50 roku życia. 

 W tym numerze szerzej piszemy o dalszych planach na ten rok,  

tendencjach na rynku pracy i oczekiwaniach naszych klientów oraz o spadku  

bezrobocia, które na koniec 2015 roku w naszym powiecie wyniosło 9,9%. 

 Na zakończenie… torcik, a właściwie „Torcikowa Chatka” jako przykład 

dobrze wykorzystanej dotacji na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. 

 
  

   Zapraszam i pozdrawiam                      
                    

   
          

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  
w Oleśnicy 



Natomiast urzędnik podczas rejestracji: 

• odbierze wypełnione oświadczenia  i dokumenty niezbędne 
do ustalenia statusu i uprawnień 

• poinformuje o przysługującym statusie i wręczy pouczenie o 
przysługujących prawach i obowiązkach wynikających  
z ustawy oraz formach pomocy określonych w ustawie 

• wyznaczy kolejny obowiązkowy termin wizyty w urzędzie 
pracy. 

 
Godziny rejestracji i wizyt w Dziale Centrum  

Aktywizacji Zawodowej: 
Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy: 7.45 - 14.00 

Filia w Sycowie: 7.30 - 14.00 

Filia w Twardogórze: 7.45 - 14.00 

Punkt w Bierutowie: 7.30 - 14.00 

 

 

 

Rejestracja standardowa 
wymaga stawienia  się w 
urzędzie pracy. Osoba 
ubiegająca się o zareje-
strowanie: 

 

• przedkłada do wglądu pracownikowi dokonującemu reje-
stracji komplet wymaganych dokumentów 

• przekazuje wymagane dane 

• poświadcza  własnoręcznym podpisem prawdziwość prze-
kazanych danych i składa stosowne oświadczenie.  
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Rejestracja… to jest proste 

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy mogą rejestrować się przez Internet. Do wyboru przygotowano dwa tryby rejestracji: uprosz-
czony, który polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestra-
cji jako osoba bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci elek-
tronicznej, przesłaniu go do właściwego powiatowego urzędu pracy 
oraz umówieniu się na wizytę w urzędzie w celu dostarczenia wy-
maganych dokumentów oraz osobistego potwierdzenia poprawno-
ści przekazanych danych. Tryb uproszczony umożliwi skrócenie do 
minimum czasu oczekiwania na obsługę w urzędzie - wnioskodawcy 
wyznaczony zostanie termin wizyty w urzędzie (dzień/ godzina). 
Natomiast tryb rejestracji w pełni elektroniczny polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna albo 
poszukująca pracy w postaci elektronicznej, załączeniu do wniosku skanów wszystkich dokumentów wymaganych do rejestracji, opatrze-
niu wniosku i załączników bezpiecznym podpisem elektronicznym za pomocą ważnego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP oraz przesłaniu wniosku wraz z załącznikami do właściwego powiatowego urzędu pracy. Osoby korzystające z tego 
trybu mają możliwość zarejestrowania się w urzędzie pracy i uzyskania statusu osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy bez konieczno-
ści wizyty w urzędzie pracy. Zainteresowane osoby bezrobotne i poszukujące mogą dokonać rejestracji przez Internet za pomocą strony 
www.praca.gov.pl. 

Rejestracja przez Internet 

Usługi elektroniczne 
Zapraszamy i zachęcamy do korzystania z usług elektronicznych, które udostępnione są przez PUP w Oleśnicy na stronie 
www.praca gov.pl:    
 
-zgłoszenie do rejestracji osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy, 
 
-uzupełnienie załączników do wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy, 
 
-zgłoszenie oferty pracy, 
 
-oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, 
Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej, Ukrainy, 
 
-pismo do urzędu. 
 
   Zapraszamy:   
   www.praca.gov.pl 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

  
 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, ła-
godzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w roku 2016 otrzymał kwotę 
9 753 000 zł. , w tym 2 416 888 zł. na realizację projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 oraz 2 732 574zł. w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.  Powyższe środki zostaną wydatkowane na organizację sta-
ży, prac interwencyjnych, robót publicznych, prac społecznie-użytecznych, dofinansowanie wynagro-
dzenia dla osób powyżej 50 roku życia, refundację kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska 
pracy. Osoby bezrobotne mogą ubiegać się o skierowanie na szkolenie, o wydanie bonu stażowego, 
szkoleniowego, zatrudnieniowego, na zasiedlenie , sfinansowanie kosztów studiów podyplomowych, 
wypłatę stypendium z tytułu kontynuowania nauki, a także o przyznanie jednorazowych środków na 
podjęcie działalności gospodarczej. 
 
 Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 25 września 2015r. 
(Dz.U. z 2015r. poz. 1814 z późn. zm.) wprowadziła kolejną nową formę wsparcia dla pracodawców 
zamierzających zatrudnić osobę bezrobotną do 30 roku życia. Według przyjętych założeń jej realiza-
cja ma doprowadzić do powstania nowych miejsc pracy dla młodych i pomóc w odchodzeniu od umów cy-
wilnoprawnych na rzecz pracowniczej formy świadczenia pracy.  
Na realizację tej formy wsparcia w bieżącym roku PUP w Oleśnicy  otrzymał 1 908 600 zł. Z pracodawcą 
(przedsiębiorcą) zawierana jest umowa,  na  podstawie  której  starosta refunduje  przez okres 12 miesięcy 
część kosztów, w wysokości nieprzekraczającej kwoty ustalonej jako iloczyn liczby zatrudnionych skierowa-
nych bezrobotnych w miesiącu oraz kwoty minimalnego wynagrodzenia  za  pracę  obowiązującej  w ostat-
nim  dniu  zatrudnienia  każdego  rozliczanego  miesiąca  i składek  na ubezpieczenia społeczne od refundo-
wanego wynagrodzenia. Pracodawca ma obowiązek utrzymać zatrudnienie tej osoby przez okres kolejnych 
12 miesięcy. 
 
 Bardzo dużym zainteresowaniem wśród pracodawców cieszy się wsparcie finansowe  na kształcenie 
ustawiczne pracodawców i pracowników w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W roku 
2016r. jest ono dostępne dla wszystkich pracodawców i pracowników bez względu na wiek. Na realizację tej 
formy PUP w Oleśnicy otrzymał 270 000 zł.  Priorytety wydatkowania tych środków w roku  2016 to: 
1) wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego, tj. pozostającego w bezpośrednim związku z branżą lub 
zawodem, mającego na celu uzyskanie lub uaktualnienie kompetencji do celów zawodowych; 2) wsparcie 
kształcenia ustawicznego pracowników, którzy mogą udokumentować wykonywanie przez co najmniej 15 lat 
prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytu-
ry pomostowej; 3) wsparcie młodych, nowozatrudnionych pracowników na podstawie umów, o których mo-
wa w art. 150f ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
 
 Jednym z zadań urzędu jest również aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych, zareje-
strowanych jako osoby bezrobotne i poszukujące pracy. Uchwałą Rady Powiatu Oleśnickiego na rehabilitację 
zawodową osób niepełnosprawnych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzy-
maliśmy kwotę 50 000 zł. Środki te zostaną przeznaczone, w zależności od potrzeb, na organizację staży, 
zwrot kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej, przyznanie osobie nie-
pełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej lub zwrot kosztów szkoleń osób niepełno-
sprawnych. 
 
Informacja o dostępnych środkach, ogłoszonych naborach oraz aktualne wzory wniosków znaj-
dują się na stronie internetowej www.praca-olesnica.pl. Serdecznie zapraszamy do współpracy. 

Opracowanie: Iwona Urbaniak  - Kierownik Działu CAZ w PUP w Oleśnicy    

Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy  
w roku 2016 
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Opracowanie: Katarzyna Gigiel - specjalista ds. programów - stażysta 
 

      Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy przystąpił do realizacji projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych od 30 roku 
życia znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy w powiecie oleśnickim” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Działanie 8.1 Projekty powiatowych urzędów pracy.  
 Celem projektu jest poprawa szans na zatrudnienie osób od 30 roku życia, które znajdują się w szczególnej sytuacji 
na rynku pracy w powiecie oleśnickim. W ramach projektu wsparciem zostanie objętych 248 osób od 30 roku życia po-
przez udział w stażach, szkoleniach oraz przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. 
 
 Uczestnikami projektu będą osoby bezrobotne od 30 roku życia pozostające bez zatrudnienia, zarejestrowane  
w PUP jako bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.: 
• osoby starsze po 50 roku życia,  
• kobiety,  
• osoby niepełnosprawne,  
• osoby długotrwale bezrobotne  
• osoby niskowykwalifikowane.  
 
 
 W ramach projektu realizowane będą: 
• staże dla 183 osób, 
• szkolenia dla 15 osób, 
• jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 50 osób. 
  
Wartość projektu wynosi 2 4169 888 zł 
Termin realizacji projektu: 01.01.2016r. – 31.12.2016r. 

 
 
 

 
Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy przystąpił do realizacji projektu "Aktywizacja osób młodych pozostających bez 
pracy w powiecie oleśnickim (II)" z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Poddziałanie 1.1.2  
w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych.  
 
 Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających bez pracy, 
w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). 
Ogółem projektem objętych zostanie 301 osób (w tym minimum 181 kobiet) w terminie do 31.12.2016 r. poprzez udział  
w stażach, realizację bonów szkoleniowych oraz przyznanie jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
 
 Uczestnikami projektu są osoby w wieku 18 – 29 lat zarejestrowane w PUP w Oleśnicy jako bezrobotne 
(posiadające I lub II profil pomocy), które zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET spełniają łącznie trzy następujące 
warunki: 
· nie pracują (tj. są osobami bezrobotnymi lub osobami biernymi zawodowo), 
· nie kształcą się (tj. nie uczestniczą w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym) 
· nie szkolą się (tj. nie uczestniczą w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie 
umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy, finansowanych ze środków 
publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni). 
 
 
 W ramach projektu realizowane będą: 

· staże dla 246 osób, 
· bony szkoleniowe dla 10 osób, 
· jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 40 osób. 

 
Wartość projektu wynosi 2 732 574 zł.  
Termin realizacji projektu: 01.01.2016r. – 31.12.2016r. 
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 Z czego może skorzystać pracodawca?  

  

  

POŚREDNICTWO PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy dysponuje bazą danych osób bezrobotnych poszukujących pracy ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi ich 
kwalifikacji. Urząd zamieszcza oferty pracy na ogólnopolskiej stronie internetowej (CBOP) oraz na życzenie pracodawcy w lokalnej prasie. Na Państwa 
życzenie możemy współpracować z Urzędami Pracy z całej Polski lub w ramach sieci EURES z terenu Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 
Oferty można złożyć: 
• listownie  na adres Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy, ul. Wojska Polskiego 13, 56-400 Oleśnica 
• fax 71 3142089 lub 71 3143276 wew. 281 
• e-mail wrol@praca.gov.pl (formularz zgłoszenia krajowej oferty pracy do pobrania ze  strony PUP Oleśnica) 
• osobiście- w siedzibie PUP Oleśnica, pokój nr 214 
• poprzez stronę internetową www.praca.gov.pl 
 
Zgłaszając ofertę pracy możesz wybrać jeden z następujących sposobów jej realizacji: 
• pośrednictwo zawierające dane umożliwiające identyfikację pracodawcy – dane  teleadresowe firmy składającej ofertę są  podane do publicznej 
wiadomości. 
• pośrednictwo nie zawierające danych umożliwiających identyfikację pracodawcy – dane teleadresowe firmy znane są tylko pośrednikom pracy, 
którzy kierują do pracodawcy tylko osoby spełniające kryteria oraz oczekiwania pracodawcy. 
• giełda pracy – umożliwia jednorazowe spotkanie z większą ilością osób , organizowana jest w PUP lub w miejscu wskazanym przez pracodawcę. 

Informacje tel.: 71 399 50 67 lub osobiście w pokoju 214. 

PORADNICTWO ZAWODOWE 
Polega na pomocy w doborze kandydatów do pracy spośród osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz wspieraniu rozwoju zawodowego pracodawcy  
i jego pracowników poprzez udzielanie porad zawodowych.  

Informacje tel.:  71 399 50 67 lub osobiście w pokoju 208. 

DOFINANSOWANIE WYNAGRODZENIA DLA BEZROBOTNYCH, KTÓRZY UKOŃCZYLI 50 ROK ŻYCIA  
Wsparcie zatrudnienia osób bezrobotnych po 50 roku życia. Polega na dofinansowaniu przez PUP  części wynagrodzenia w kwocie określonej w umowie, 
nie wyższej niż połowa minimalnego wynagrodzenia. Dofinansowanie wynagrodzenia przysługuje przez okres 12 miesięcy w przypadku zatrudnienia 
bezrobotnego, który ukończył 50 lat, a nie ukończył 60 lat lub 24  miesięcy w przypadku zatrudnienia bezrobotnego, który ukończył 60 lat. W przypadku 
otrzymania dofinansowania przez 12 miesięcy pracodawca jest zobowiązany do dalszego zatrudnienia przez co najmniej 6 miesięcy, gdy dofinansowanie 
otrzyma na 24 miesiące to musi zatrudnić co najmniej na dalsze 12 miesięcy. Udzielone wsparcie jest pomocą publiczną de minimis. 

Informacje tel.: 71 399 50 62 lub osobiście w pokoju 214. 

PRACE INTERWENCYJNE 
Wsparcie zatrudnienia osób bezrobotnych znajdujących się w niekorzystnym położeniu na rynku pracy. Polega na refundacji przez PUP części 
wynagrodzenia i składek na ZUS. Umowa o refundację zawierana jest na okres do 12 miesięcy. Po okresie refundacji wymagane jest dalsze zatrudnienie 
przez okres 3 lub 6 miesięcy.  Zatrudnienie bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych następuje na podstawie umowy zawartej przez starostę  
z pracodawcą po uprzednim złożeniu przez pracodawcę pisemnego wniosku o organizację prac interwencyjnych.  Udzielone wsparcie jest pomocą publiczną 
de minimis. 

Informacje tel.: 71 399 50 62 lub osobiście w pokoju 214. 

BON ZATRUDNIENIOWY 
Wsparcie zatrudnienia osób bezrobotnych do 30 roku życia. Na wniosek bezrobotnego PUP może przyznać bon zatrudnieniowy. Bon zatrudnieniowy 
stanowi dla pracodawcy gwarancję refundacji części kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne w związku z zatrudnieniem bezrobotnego 
na  18 m-cy. 
Termin ważności bonu zatrudnieniowego określa PUP. Realizacja bonu zatrudnieniowego następuje na podstawie umowy zawieranej przez PUP  
z pracodawcą. PUP refunduje pracodawcy część kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne, przez okres 12 miesięcy w wysokości zasiłku. 
Pracodawca jest obowiązany do dalszego zatrudniania skierowanego bezrobotnego przez okres 6 miesięcy po zakończeniu okresu refundacji. Udzielone 
wsparcie jest pomocą publiczną de minimis. 

Informacje tel.:  71 399 50 62 lub osobiście w pokoju 214. 
 

REFUNDACJA SKŁADEK NA UBEZPIECZENIE SPOŁECZNE  
Wsparcie zatrudnienia osób bezrobotnych do 30 roku życia,  które po raz pierwszy podejmują zatrudnienie. 
PUP na podstawie zawartej umowy refunduje pracodawcy koszty poniesione na składki na ubezpieczenia społeczne należne od pracodawcy za skierowanych 
bezrobotnych do wysokości połowy minimalnego wynagrodzenia za pracę. Refundacja przysługuje przez okres do 12 miesięcy, a pracodawca jest 
obowiązany do dalszego zatrudniania skierowanego bezrobotnego przez okres 6 miesięcy po zakończeniu okresu refundacji. 
Udzielone wsparcie jest pomocą publiczną de minimis. 

Informacje tel.: 71 399 50 62 lub osobiście w pokoju 214. 

ŚWIADCZENIE AKTYWIZACYJNE 
Wsparcie wejścia na rynek pracy bezrobotnego rodzica powracającego na rynek pracy po przerwie związanej z wychowaniem dziecka lub bezrobotnego 
sprawującego opiekę nad osobą zależną, który w okresie 3 lat przed rejestracją w urzędzie pracy jako bezrobotny zrezygnował z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej z uwagi na konieczność wychowywania dziecka lub sprawowania opieki nad osobą zależną. PUP może, na podstawie zawartej umowy, przyznać 
pracodawcy świadczenie aktywizacyjne za zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu pracy skierowanego bezrobotnego rodzica. Świadczenie aktywizacyjne 
przysługuje przez okres 12 miesięcy w wysokości połowy minimalnego wynagrodzenia albo 18 miesięcy w wysokości jednej trzeciej minimalnego 
wynagrodzenia. Pracodawca jest obowiązany do dalszego zatrudniania skierowanego bezrobotnego po upływie okresu przysługiwania świadczenia 
aktywizacyjnego, odpowiednio przez okres 6 miesięcy oraz 9 miesięcy. Udzielone wsparcie jest pomocą publiczną de minimis. 

Informacje tel.:  71 399 50 62 lub osobiście w pokoju 214. 
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 Pracodawco, masz pytania dotyczące form wsparcia oferowanych przez urząd pracy,  

ubezpieczeń społecznych, prawa pracy czy podatków?  

Przyjdź na spotkanie informacyjne z przedstawicielami Powiatowego Urzędu Pracy, Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Skarbowego oraz Państwowej Inspekcji Pracy, które odbędzie się  

w dniu 14 kwietnia 2016 roku w siedzibie urzędu przy ul. Wojska Polskiego 13 w Oleśnicy, o godzi-

nie 10:00 W trakcie spotkania będą Państwo mieli możliwość skorzystania z porad specjalistów.  

         Zapraszamy! 

  
KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY 

Umożliwia podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracodawcom i pracownikom już zatrudnionym u pracodawcy w formie kursów, studiów podyplomowych, 
egzaminów. Pracodawca może otrzymać środki na sfinansowanie: 
•80 % kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300 % przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika (20% 
kosztów pokrywa pracodawca); 
•100 % kosztów kształcenia ustawicznego – jeśli należy do grupy mikroprzedsiębiorców, nie więcej jednak niż do wysokości 300 % przeciętnego wynagro-
dzenia w danym roku na jednego uczestnika. 
Zgodnie z definicją zawartą w art. 2 ust. 1 pkt 25 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, pracodawcą jest jednostka organizacyjna, cho-
ciażby nie posiadała osobowości prawnej, a także osoba fizyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej jednego pracownika. O dofinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego mogą wystąpić wszyscy pracodawcy, w rozumieniu przepisów ustawy, którzy zamierzają inwestować w podnoszenie swoich własnych kompe-
tencji lub kompetencji osób pracujących w firmie.  

 Informacje tel.:  71 399 50 59 lub osobiście w pokoju 120.     

BON STAŻOWY 
Na wniosek bezrobotnego do 30 roku życia Powiatowy Urząd Pracy może przyznać bon stażowy stanowiący gwarancję skierowania do odbycia 
stażu u pracodawcy wskazanego przez bezrobotnego na okres 6 miesięcy, o ile pracodawca zobowiąże się do zatrudnienia bezrobotnego po za-
kończeniu stażu przez okres 6 miesięcy. W ramach bonu stażowego Powiatowy Urząd Pracy finansuje: 
• koszty przejazdu do i z miejsca odbywania stażu - w formie ryczałtu, do wysokości określonej w ustawie, 
• koszty niezbędnych badań lekarskich lub psychologicznych – w formie wpłaty na konto wykonawcy badania. 
Bezrobotny w okresie odbywania stażu otrzymuje stypendium w wysokości 120% zasiłku dla bezrobotnych. Pracodawcy, który zatrudni bezrobot-
nego przez deklarowany okres 6 miesięcy, starosta wypłaca premię. Premia stanowi pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomo-
cy de minimis. 

Informacje tel.: 71 399 50 61 lub osobiście w pokoju 214. 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY 
Pracodawcy oraz inne jednostki organizacyjne nie opłacają składek na Fundusz Pracy przez okres 12 miesięcy, począwszy od pierwszego miesiąca po zawar-
ciu umowy o pracę, za osoby zatrudnione, które ukończyły 50 rok życia i w okresie 30 dni przed zatrudnieniem pozostawały w ewidencji bezrobotnych 
powiatowego urzędu pracy. 
Pracodawcy oraz inne jednostki organizacyjne nie opłacają składek na Fundusz Pracy przez okres 12 miesięcy, począwszy od pierwszego miesiąca po zawar-
ciu umowy o pracę, za skierowanych zatrudnionych bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia. 

Informacje tel.:  71 399 50 62 lub osobiście w pokoju 214. 

REFUNDACJA DLA PRACODAWCÓW ZATRUDNIAJĄCYCH OSOBY BEZROBOTNE DO 30 ROKU ŻYCIA   
Starosta może  zawrzeć umowę, na podstawie której refunduje pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres 12 miesięcy część kosztów poniesionych na 
wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia, w wysokości uprzednio uzgodnionej, nie-
przekraczającej jednak kwoty ustalonej jako iloczyn liczby zatrudnionych skierowanych bezrobotnych w miesiącu oraz kwoty minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującej w ostatnim dniu zatrudnienia każdego rozliczanego miesiąca i składek na ubezpieczenia społeczne od refundowanego wynagrodzenia.  

Informacje tel.:  71 399 50 62 lub osobiście w pokoju 214. 

Trwają nabory wniosków na formy wsparcia dla pracodawców i przedsiębiorców, m.in. na 
staże, prace interwencyjne, refundację dla pracodawców zatrudniających osoby bezrobot-
ne do 30 roku życia, bony stażowe, bony zatrudnieniowe.  
Aktualne informacje o naborach oraz wymagane dokumenty znajdą Państwo na stronie 
internetowej urzędu:  
   www.praca-olesnica.pl   

Spotkanie biznesowe dla pracodawców 
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Odznaczenie „Zasłużony dla samorządu rolniczego” 

 
 

 

 

 28 stycznia 2016r. w Międzyborzu na posiedzeniu Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej 
Powiatu Oleśnickiego, Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Irena Lisikiewicz odebra-
ła odznaczenie „Zasłużony dla samorządu rolniczego”.  Odznaczenie zostało  przyznane za wie-
loletnią pracę na rzecz wsi i rolnictwa oraz wkład w rozwój dolnośląskiego samorządu rolniczego. Od-
znaczenie wręczali Prezes DIR we Wrocławiu - Pan Leszek Grela oraz Pan Dionizy Pruszewicz - Prze-
wodniczący Rady Powiatowej DIR Powiatu Oleśnickiego. Na spotkaniu Dyrektor przedstawiła spra-
wozdanie z działalności PUP w Oleśnicy w 2015r., a także poinformowała o planach, realizowanych 
programach oraz o dostępnych formach wsparcia dla osób bezrobotnych i pracodawców w bieżącym 
roku. Z pewnością w kolejnych latach nadal będziemy kontynuować naszą partnerską współpracę  
z Dolnośląską Izbą Rolniczą na rzecz poprawy sytuacji rolników w powiecie oleśnickim. 

 
Prezes DIR Leszek Grala, Wiceburmistrz Międzybo-
rza Barbara Witkowska oraz Dyrektor PUP  
w Oleśnicy Irena Lisikiewicz 

Odznaczeni i wyróżnieni uczestnicy spotkania DIR 



 Kup bilet powrotny. Jeżeli Twoje plany pracy za granicą nie powiodą się, to będziesz mógł wrócić bez problemu do domu. 
 
 Sprawdź, ile wynoszą koszty utrzymania w danym kraju; w niektórych krajach europejskich koszty te są wysokie. Zabierz ze 
sobą wystarczającą sumę pieniędzy „na początek”. 
 
 Oceń obiektywnie swoje umiejętności językowe. Jeżeli nie mówisz dobrze w języku pracodawcy, Twoje szanse 
na znalezienie pracy maleją. 
 
 Sprawdź, gdzie mieści się polski konsulat, najbliższy Twojemu miejscu pracy w danym kraju. Weź również ze 
sobą dane kontaktowe znajomych osób, które już tam są.  
 
 Bądź świadomy swoich praw. Zapoznaj się przez wyjazdem z podstawowymi przepisami prawnymi w da-
nym kraju (np.. Jakie jest minimalne wynagrodzenie, gdzie należy się zarejestrować po przyjeździe, aby uzyskać prawo pobytu  
i prawo do opieki lekarskiej). Możesz skorzystać z informacji na stronach internetowych: www.eures.europa.eu oraz 
www.eures.praca.gov.pl. 
 
 Zabierz ze sobą dokumenty potwierdzające Twoje doświadczenie zawodowe i kwalifikacje przetłumaczone na  
język pracodawcy. 
 
 Pamiętaj, że podejmujesz pracę w oparciu o przepisy prawa obowiązujące w danym kraju. Ewentualne spory pomię-
dzy Tobą a pracodawcą rozstrzyga sąd w kraju pracodawcy, a nie sąd w Polsce.  
 
 Nie łam prawa. Nie zgadzaj się na nielegalną pracę. Pamiętaj, że podejmowanie pracy w państwie Europejskiego 
Okręgu Gospodarczego nie wymaga posiadania zezwolenia na pracę.  
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Informacje Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  

Jeśli decydujesz się skorzystać z oferty agencji zatrudnienia: 
• sprawdź, czy agencja posiada  potwierdzający jej legalność np.. Certyfikat - wykaz certyfikowanych polskich 

agencji zatrudnienia znajduje się na stronie internetowej: www.stor.praca.gov.pl; 
• upewnij się, czy dana agencja posiada umowę zawartą z pracodawcą zagranicznym i czy ma doświadcze-

nie  
w kierowaniu do pracy za granicę. Poproś o numery telefonów do pracodawcy zagranicznego oraz osób, 
które już skorzystały z jego ofert pracy, abyś mógł z nimi skonsultować warunki pracy i wymagania pracodawcy; 

• bezwzględnie domagaj się spisania z agencją zatrudnienia umowy, w której będą podane warunki pracy, 
płacy, należne świadczenia itp.; 

• pamiętaj, że agencja nie może pobierać od poszukujących pracy za granicą żadnych opłat, za wyjątkiem 
kwot  
z tytułu faktycznie poniesionych kosztów (np. tłumaczenie dokumentów, koszty podróży). Pobieranie przez agen-
cję opłat za pośrednictwo pracy jest naruszeniem prawa. Dowód wpłaty na konto nieuczciwego pośrednika nie 
daje dużych szans na odzyskanie wpłaconej kwoty. Do zakładania kont bankowych mogą być wykorzystywane 
osoby trzecie; 

• nie przepłacaj za przejazd, zanim zapłacisz agencji za podróż sprawdź, ile wynoszą ceny u innych przewoźni-
ków;  

• nigdy nie płać przed wyjazdem za mieszkanie za granicą oferowane przez agencję. Zdarza się, że mieszkanie,  
za którego wynajem zapłaciłeś, nie istnieje.  

 Wiele osób decyduje się na wyjazd do pracy za granicę do krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Osoby te 
korzystają nie tylko z ofert urzędów pracy, agencji zatrudnienia, ale też poszukują ofert pracy „na własną rękę”, wykorzystując 
prywatne kontakty, czy też wyszukując ogłoszenia w prasie lub Internecie. Wyjazd do pracy za granicę powinien być zawsze 
decyzją starannie przemyślaną, pozwoli to uniknąć ewentualnych rozczarowań czy kłopotów. Planując wyjazd: 
 
 Zawsze, w miarę możliwości, sprawdź swojego pracodawcę: obejrzyj stronę internetową pracodawcy, spróbuj 
poznać opinie innych pracowników na temat pracodawcy, przeglądając odpowiednie fora internetowe. Upewnij się, czy rzeko-
mo wolne stanowisko pracy rzeczywiście istnieje. Przyjmuj z dystansem oferty, w których podany jest tylko telefon komórko-
wy. Zapytaj pracodawcę, gdzie i pod jakim numerem zarejestrował swoją działalność.  
 Korzystaj z usług urzędów pracy, Ochotniczych Hufców Pracy lub agencji zatrudnienia: 

Bezpieczne wyjazdy do pracy za granicę 
  

  

  



 
Aż 84% zarejestrowanych (3038 osób) znajdowało się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, czyli było do 30 roku 
życia lub powyżej 50, długotrwale pozostawało bezrobotnym, korzystało ze świadczeń opieki społecznej, posiadało 
co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia lub co najmniej jedno niepełnosprawne dziecko do 18 roku życia lub było 
osobą z niepełnosprawnościami. Osób do 30 roku życia zarejestrowanych było 989, z czego 67% stanowiły kobiety. 
W tym do 25 roku życia 514 osób, 64% stanowiły kobiety. Powyżej 50 roku życia zarejestrowane były 1082 osoby, 
kobiety stanowiły niecałe 40% z nich. Aż  52% ogółu zarejestrowanych stanowiły osoby długotrwale bezrobotne -  
w analizowanym okresie 1870 zarejestrowanych osób było długotrwale bezrobotnych. Osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych było 372, co stanowiło 9% ogółu zarejestrowanych osób. 

 
Najwięcej osób zarejestrowa-
nych - 28% - zamieszkiwało 
teren miasta Oleśnica – 1020 
osób. 45% ogółu zarejestrowa-
nych zamieszkiwało tereny 
wiejskie (1624 osoby). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy wg stanu na koniec  
roku 2015 wynosiła 3607, w tym 2028 kobiet. Kobiety stanowiły 56% ogółu zarejestrowanych. W porównaniu do 
analogicznego okresu w roku poprzednim ilość zarejestrowanych zmalała o 819 osób (18,5%). Wśród zarejestrowa-
nych było 3179 osób poprzednio pracujących oraz 428 osób niepracujących przez rejestracją.  

Bezrobocie w powiecie oleśnickim  

Podział osób  zarejestrowanych w urzędzie 
ze względu na miejsce zamieszkania 

Liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych w okresie od stycznia 2015 do lutego 2016 
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Najczęściej osoby zarejestrowane posiadały wykształcenie na poziomie zawodowym –1175 osób. Wykształcenie 
wyższe posiadało 300 osób, policealne i średnie zawodowe 755 osób, średnie ogólnokształcące 39 osób, a gimna-
zjalne i niższe 980 osób. 

 
Podział osób  zarejestrowanych w urzędzie 
ze względu na poziom wykształcenia  

 
Wśród ogółu zarejestrowanych 514 osób było w wieku 18-24 lata, 935 w wieku 25-34 lata, 778 w wieku 35-44, 642 
w wieku 45-54, 485 w wieku 55-59 lat, 253 powyżej 60 roku życia. Największa grupa osób zarejestrowanych posia-
dała od roku do 5 lat stażu pracy – 867 osób. Krócej niż rok pracowało 467 zarejestrowanych, bez stażu pracy było 
428 osób. 5-10 letni staż pracy posiadało 567 osób zarejestrowanych, 10-20 letni – 667 osób. Powyżej 20-letni staż 
pracy posiadało 661 zarejestrowanych. 
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Podział osób  zarejestrowanych w urzędzie 
ze względu na posiadany staż pracy  

Opracowanie: Katarzyna Gigiel - specjalista ds. programów - stażysta 
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24.02.2016r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy odbyło się posiedzenie Powiato-
wej Rady Rynku Pracy. Rada pozytywnie zaopiniowała wydatkowanie środków na aktywne programy 
przeciwdziałania bezrobociu w roku 2015, plany dotyczące wydatkowania środków Funduszu Pracy 
w roku 2016, a także celowość realizacji Programu Aktywizacja i Integracja w powiecie oleśnickim. 

08.01.2016r. Tomasz Pawłowski, nazywany  „Tomkiem Wędrowniczkiem” odwiedził Powiatowy 
Urząd Pracy w Oleśnicy. Była to jego kolejna wizyta w Oleśnicy.  Pan Tomasz ma niecodzienne hobby, 

od 1991 odwiedza urzędy samorządowe w całej Polsce – gminne, miejskie i powiatowe. Wszystkie 
wizyty odnotowuje w swoich kronikach, których zebrał już 9 tomów.  

 

23.03.2016r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Irena Lisikiewicz uczestniczyła rów-
nież w Sesji Rady Miejskiej w Międzyborzu, na której radni oraz mieszkańcy otrzymali informację o sta-
nie bezrobocia w powiecie,  ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Międzybórz oraz informację o do-
stępnych w 2016 roku środkach Funduszu Pracy na poszczególne  formy wsparcia dla bezrobotnych  
i pracodawców.   

 

25.02.2016r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Irena Lisikiewicz uczestniczyła  
w Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie. Radni oraz mieszkańcy otrzymali informację o stanie bezrobocia 
w powiecie,  ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Bierutów. Ponadto Dyrektor PUP przedstawiła 
informację o dostępnych w 2016 roku środkach Funduszu Pracy na poszczególne  formy wsparcia dla 
bezrobotnych i pracodawców.   

07.03.2016r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy rozpoczęło się pierwsze w tym roku szkole-
nie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy pt. ”Szukam Pracy”. Szkolenie potrwa trzy tygodnie, 
podczas których uczestnicy profesjonalnie przygotują się do powrotu na rynek pracy realizując trzyty-
godniowy program opracowany pod przewodnictwem  Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej. Celem szkolenia jest wyposażenie uczestników w wiedzę na temat rynku pracy oraz praktyczne 
umiejętności poruszania się po nim. 
          Szkolenie adresowane jest do osób które: 
- nie posiadają doświadczenia w poszukiwaniu pracy, 
- utraciły motywację do poszukiwania pracy w związku z długotrwałym niepowodzeniem w jej podej-
mowaniu, 
- chcą powrócić na rynek pracy po długim okresie braku aktywności zawodowej. 
          Kolejne szkolenia z tego zakresu odbędą się w terminie 04.04.2016r.—22.04.2016r. w Twar-
dogórze  i Sycowie.           

Kalendarium 
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Kontakt: 
Maria Woskowicz 
Nieciszów 63a 
56-400 Oleśnica 
tel. 607 149 589 

 Torcikowa Chata Maria Woskowicz to firma założona w 2015 r. przez 
Panią Marię Woskowicz przy wsparciu Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy  
w postaci jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 
 Pani Maria Woskowicz prowadzi działalność usługową opierającą się na 
produkcji wyrobów garmażeryjnych i cukierniczych wg  tradycyjnych przepi-
sów. Wszystkie wyroby przygotowywane są na bazie ekologicznych składni-
ków o wysokiej jakości właściwościach odżywczych. Pani Maria produkuje do-
mowe wypieki bez spulchniaczy i konserwantów, ze świeżo przygotowanych 
produktów, dbając o każdy najmniejszy szczegół i estetykę wykonania. Wypie-
ki nie są produkowane na masową skalę, lecz pod konkretne zindywidualizo-
wane zamówienie. Torcikowa Chata oferuje wyroby garmażeryjne i cukierni-
cze na różne imprezy okolicznościowe, między innymi urodziny, chrzciny, we-
sela, stypy. 
 

DOBRE PRAKTYKI 
Torcikowa Chatka Maria Woskowicz 
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Harmonogram spotkań grupowej porady oraz informacji 
zawodowej 

Temat  PUP w Oleśnicy Filia w Twardogórze Filia w Sycowie 

„Podstawowe usługi rynku pracy” 08.04.; 15.04.; 22.04.; 29.04.(Punkt 
w Bierutowie); 06.05.; 13.05.; 20-
.05.; 31.05. (Punkt w Bierutowie); 
03.06.; 10.06.; 17.06.; 24.06.; 30.06. 
(Punkt w Bierutowie)  

26.04.; 28.04.; 10.05.; 17.05.; 24.05.; 
31.05.; 07.06.; 09.06.; 14.06.; 23.06. 

21.04.; 27.04.; 11.05.; 18.05.; 02.06.; 
22.06. 

„Jak przygotować się do spotkania z 
pracodawcą?” 

21.04.; 19.05.; 30..06. (Punkt w 
Bierutowie) 

29.04.; 12.05.; 02.06. 30.05.; 06.06. 

„Jak i gdzie szukać pracy?” 29.04. (Punkt w Bierutowie); 05.05.; 
09.06. 

 23.05.; 22.06. 

 Osoby zainteresowane udziałem w 
zajęciach proszone są o zapisywanie 
się u doradców klienta najpóźniej w 
dniu poprzedzającym dane zajęcia.  

Osoby zainteresowane udziałem w 
zajęciach proszone są o zapisywanie 
się u doradców klienta najpóźniej w 
dniu poprzedzającym dane zajęcia.  

Osoby zainteresowane udziałem w 
zajęciach proszone są o zapisywanie 
się u doradców klienta najpóźniej w 
dniu poprzedzającym dane zajęcia.  

„Dokumenty aplikacyjne pierwszym 
krokiem do sukcesu - czyli jak napisać 
CV i LM” 

13.04.; 12.05.; 31.05. (Punkt w 
Bierutowie); 16.06. 

19.05.; 16.06. 16.05; 16.06. 

„Sytuacja na lokalnym rynku pracy 
oraz informacja o zawodach” 

 05.05.; 21.06.  

Pflege mit Herzen 24Sp. z o.o. Sp.K. 
Wrocław 

Aterima Sp. z o.o. Sp. K 
Agencja Pracy i Doradztwa Personal-
nego INTERKADRA Spółka z o.o. 

PROMEDICA CARE sp. z o.o. 
Smet Chocolates Poland Sp. z o.o 
Zakład Kół Zębatych s.c. Cz.A. Bor-
kowski A.M. Olszacki 

Medipe sp. z o.o. 

MEYER Fachowcy  
Avoria Sp. z o.o. S.K. 

Oleśnicki Kompleks Rekreacyjny 
ATOL spółka z o.o. 

COVEBO WORK OFFICE SP. Z O.O. 

Zakład Instalacji Budowlanych s.c. 
Aleksander Stahlberger 

CLAR SYSTEM S.A. 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlo-
we KANPLAST Andrzej Kiebus 

PMI Outsourcing Sp. z o.o. 
UPS Global Business Services Polska 
Sp. z o.o. 

JKSystem Abramowicz Czerniak Sp.J. 

"Wieliczko" P.H.U. Tadeusz Wieliczko 
Cybor-Tech Iwona Halat 

BEETSMA Sp. z o.o. 

Wood Chip Project Sp. z o.o.  

Amber Anna Patykowska 

Dolnośląski Wojewódzki Urząd 
Pracy 

Urząd Skarbowy w Oleśnicy 

Młodzieżowe Centrum Kariery 

Fundacja Aktywizacja (Oddział 
Wrocław) 

Powiatowy Urząd Pracy w 
Ostrzeszowie 

Powiatowy Urząd Pracy w Kęp-
nie 

Dolnośląski Zakład Doskonale-
nia Zawodowego 

Centrum Kształcenia i Wycho-
wania OHP w Oleśnicy 

VADEMECUM Doradztwo, 
Szkolenia, Pośrednictwo Stani-
sław Chudyk 

EURES 

Państwowa Inspekcja Pracy  

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Oleśnicy 

Komenda Powiatowa Policji 

W Y S T A W C Y  P A R T N E R Z Y  
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Materiały do numeru przygotowali: Irena Lisikiewicz, Iwona Urbaniak, Małgorzata Jesionek, 
Katarzyna Gigiel, Alicja Bargiel 

Oferty krajowe  

 W dziale Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy istnieje możliwość 

przejrzenia aktualnych ofert pracy, nie tylko z lokalnego rynku pracy, ale również z województwa, 

kraju i  zagranicy. Pośrednik pracy poinformuje także gdzie i jak poszukiwać pracy poza urzędem. 

Oferty pracy na stronie internetowej aktualizowane są codziennie. Udostępniane są również na tabli-

cy ogłoszeń w siedzibie urzędu. Zachęcamy do przeglądania lokalnych ofert na stronie www.praca-

olesnica.pl, jak również z województwa i kraju www.psz.praca.gov.pl oraz z zagranicy 

www.eures.dwup.pl. 

Oferty zagraniczne w ramach sieci EURES 
Pracownik do zbioru pieczarek - kraj Holandia 
Wymagana podstawowa znajomość j. angielskiego, do-
świadczenie - co najmniej 3 miesiące przy zbiorach pie-
czarek, umiejętność szybkiego wykonywania pracy, pozy-
tywne nastawienie i wysoka motywacja do pracy, goto-
wość do ciężkiej pracy, dobry stan zdrowia, dyspozycyj-
ność na dłuższy okres czasu.  
Wynagrodzenie: 8,80 Euro za godzinę 
Wymagane dokumenty: CV w języku angielskim lub na 
adres: beata.chroscinska@wup.wrotapodlasia.pl – w tytu-
le emaila proszę wpisać -Holandia – zbiór pieczarek 
Pokojówka / pokojowy – kraj Niemcy, 
Wymagane wykształcenie lub kwalifikacje w branży hote-
larskiej, doświadczenie w obsłudze hotelowej gości, zna-
jomość języka niemieckiego, umiejętność samodzielnej 
pracy, schludny wygląd, wysoka kultura osobista, goto-
wość do pracy w dni wolne oraz na zmiany. 
Wynagrodzenie 1.500,00 Euro/ miesięcznie. 
Wymagane dokumenty: CV w języku niemieckim z dopi-
skiem „Rezeptionist/in” na adres mgosciniak@wup-

Pracownik montażu – kraj Czechy 
Wymagana podstawowa znajomość języka czeskiego zdol-
ności manualne, dokładność, odpowiedzialność, niezawod-
ność 
Wynagrodzenie: 15.000,00 koro czeskich / miesięcznie 
Wymagane dokumenty: CV w języku czeskim lub polskim z 
dopiskiem EURES - Dělník v elektronice. Mohelnice na ad-
res: personalni@montix.cz 
Magazynier – kraj Niemcy 
Wymagana znajomość języka niemieckiego, prawo jazdy kat. 
B, wymagane doświadczenie lub szkolenie, umiejętność sa-
modzielnej pracy, wytrzymałość, elastyczność, umiejętności, 
Wynagrodzenie: 9,39 Euro / godz. 
Wymagane dokumenty: CV w języku niemieckim na adres 
bewerbung@pin-personal.com. W tytule maila należy wpi-
sać: EURES: Fachkraft – Lagerlogistik - 10000-1140625318-S 

 
Pozostałe aktualne oferty pracy na stronie 

www.eures.dwup.pl 

Wysokość zasiłku dla bezrobotnych  
W okresie trzech pierwszych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:                                  brutto 

- podstawowy (100%) 831,10 zł 

- obniżony (80%) 664,90 zł 

- podwyższony (120%) 997,40 zł 

- podstawowy (100%) 652,60 zł 

- obniżony (80%) 522,10 zł 

- podwyższony (120%) 783,20 zł 

W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:  



ul. Wojska Polskiego 13 

56-400 Oleśnica 

Tel.:71 314 20 89, 71 314 32 76 

Faks: wew. 281 

E-mail: wrol@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy   
 w Oleśnicy 

  

KONTAKT Z URZĘDEM 
 
Sekretariat - 71 399 50 69 
Rejestracja bezrobotnych, zaświadczenia - 71 399 50 56; 71 399 50 57 
Pośrednictwo pracy - 71 399 50 41 
Oferty pracy za granicą w ramach sieci EURES - 71 399 50 41 
Zgłaszanie ofert pracy - 71 399 50 60 
Doradztwo zawodowe - 71 399 50 67 
Staże - 71 399 50 61 
Bony stażowe - 71 399 50 61 
Prace interwencyjne - 71 399 50 62 
Roboty publiczne - 71 399 50 62 
Prace społecznie użyteczne - 71 399 50 62 
Świadczenie aktywizacyjne - 71 399 50 62 
Wyposażenie/ doposażenie stanowiska pracy - 71 399 50 64 
Środki na podjęcie działalności gospodarczej - 71 399 50 64 
Szkolenia - 71 399 50 65 
Bon szkoleniowy - 71 399 50 65 
Przygotowanie zawodowe dorosłych - 71 399 50 65 
Bon zatrudnieniowy - 71 399 50 62 
Bon na zasiedlenie - 71 399 50 41 
Pożyczka na podjęcie  gospodarczej - 71 399 50 64 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy - 71 399 50 59 
Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego pow. 50 r.ż. - 71 399 50 62 
Grant na telepracę - 71 399 50 64 
Projekty EFS, programy rynku pracy - 71 399 50 59 
Informacje o zatrudnianiu cudzoziemców spoza UE i EOG - 71 399 50 60 

www.praca-olesnica.pl 

  

Filia w Sycowie 
ul. Mickiewicza 7, 56-500 Syców 

tel. 62 785 30 53, tel./fax 62 785 50 75 

e-mail: wrolsy@praca.gov.pl  

Filia w Twardogórze  
ul. Wielkopolska 11, 56-416 Twardogóra 

tel./fax 71 315 90 80 

e-mail: wroltw@praca.gov.pl  

Punkt w Bierutowie 
ul.  Moniuszki 12, 56-420 Bierutów 

tel./fax 71 314 63 06 

e-mail: wrolbi@praca.gov.pl  

  

  


